
 
 
 
 
 
 
 
 
01.10.2014 № 68 
 
 
Об утверждении Плана мероприятий,  
направленных на снижение количества  
пожаров и гибели людей от них в осенне 
-зимний период2014 – 2015 г.г. 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №69 «О пожарной 
безопасности», а также с целью исполнения Протокола заседания комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Правительства Хабаровского края от 18.09.2014 №53 
администрация Эльбанского городского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на 
снижение количества пожаров и гибели людей от них в осенне-зимний 
период 2014 – 2015 г.г. 

2.Отделу по социальным вопросам поселения и деятельности 
администрации (Излегощина И.А.) опубликовать настоящее постановление в 
сборнике нормативных правовых актов администрации Эльбанского 
городского поселения и разместить на официальном сайте в сети интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по вопросам городского хозяйства, ГОЧС и ПБ Яковлева 
А.С. 

 
 
 
Глава городского поселения      И.А. Гудин 



              УТВЕРЖДЕН  

Постановлением администрации 
Эльбанского городского поселения 

от 01.10.2014 г.№ 68 

ПЛАН 

мероприятий, направленных на снижение количества пожаров и гибели людей от них в осенне-зимний период  

2014 – 2015 г.г. 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Участники мероприятий Срок исполнения Отметка об 
исполнении 

1. 

Проведение заседания комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Эльбанского городского 
поселения 

Отдел по вопросам городского хозяйства, 
ГОЧС и ПБ, 

Члены КЧС и ОПБ поселения 
1 раз в квартал   

 

2. 
Проведение рейдов по неблагополучным семьям 

ведущие ассоциальный образ жизни, проживающих в 
частном секторе 

Отдел по вопросам городского хозяйства, 
ГОЧС и ПБ, 

ОП МВД России по Амурскому району 
(р.п. Эльбан) 

По отдельному 
графику 

 

3. 
Проверка состояния противопожарных водоисточников 
и подъездных путей к ним, а также площадок (пирсов) 

для установки пожарных автомобилей 

Отдел по вопросам городского хозяйства, 
ГОЧС и ПБ, ООО «ВКХ», ПЧ-41-2 ОПС 

Хабаровского края 

Сентябрь - 
Октябрь 

 

4. 
Проведение профилактических бесед по соблюдению 
мер пожарной безопасности с жителями частного 
сектора 

Отдел по вопросам городского хозяйства, 
ГОЧС и ПБ, ПЧ-41-2 ОПС Хабаровского 

края 

Осенне-зимний 
период 

 

5. Проведение рейдов с целью правильности 
складирования дров 

Административная комиссия Амурского 
муниципального района Постоянно  

6. Утепление пожарных гидрантов в зимний период Отдел по вопросам городского хозяйства, 
ГОЧС и ПБ, ООО «ВКХ» 

Сентябрь - 
Октябрь 2014 г. 

 

7. Проверка у каждого жилого строения пожарного Отдел по вопросам городского хозяйства, Ноябрь 2014 г.  



инвентаря ГОЧС и ПБ, 
ПЧ-41-2 ОПС Хабаровского края 

8. 
Привлечение населения для вступления в 

добровольную пожарную дружину путем проведения 
бесед с населением частного жилого сектора. 

Отдел по вопросам городского хозяйства, 
ГОЧС и ПБ, ПЧ-41-2 ОПС Хабаровского 

края 
Постоянно  

 

9. 

Проверка мест общего пользования в многоквартирных 
жилых домах с профилактикой несанкционированных 

проникновений посторонних лиц в чердачные и 
подвальные помещения 

Отдел по вопросам городского хозяйства, 
ГОЧС и ПБ, 

ООО «Ресурс», 
ОП МО МВД по Амурскому району (р.п. 

Эльбан) 
Советы многоквартирных домов 

1 раз в квартал 

 

 

 

____________ 

Начальник отдела по вопросам  
городского хозяйства, ГОЧС и ПБ   А.С. Яковлев 


